РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.12.2021                                           № 59                          х. Старая Станица

	Об утверждении плана на 2022 год
о реализации муниципальной  программы  Старостаничного сельского поселения «Благоустройство территории Старостаничного

сельского поселения»

В соответствии с постановлением  Администрации Старостаничного сельского поселения от 12.09.2018 № 102 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Старостаничного сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план на 2022 год о реализации муниципальной  программы Старостаничного сельского поселения «Благоустройство территории Старостаничного сельского поселения», согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит  размещению на официальном сайте Администрации Старостаничного сельского поселения.

3.  Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
 Глава  Администрации

Старостаничного сельского поселения                               Н.П. Куртенок

	Приложение

к постановлению Администрации Старостаничного сельского поселения

от 30.12.2021 № 59

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной программы Старостаничного сельского поселения «Благоустройство территории Старостаничного

 сельского поселения» на 2022 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюджет-ные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1 "Уличное освещение"
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	X
	X
	1600,0
	0,0
	1600,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Содержание сетей уличного освещения в рабочем состоянии, для повышения  комфортности граждан сельского поселения
	31.12.2022
	1600,0
	0,0
	1600,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 1.1
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Содержание сетей уличного освещения в рабочем состоянии, для повышения  комфортности граждан сельского поселения

	X
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2  «Содержание мест захоронения»
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	X
	X
	1350,0
	0,0
	1350,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Благоустройство мест захоронений.

	31.12.2022
	1350,0
	0,0
	1350,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 2.1
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Благоустройство мест захоронений.

	X
	X
	X
	X

	3
	Подпрограмма  3 «Прочие мероприятия по благоустройству территории Старостаничного сельского поселения»
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	X
	X
	17649,5
	0,0
	17649,5
	0,0

	Основное мероприятие 3.1.  Расходы на реализацию мероприятий по отлову бродячих животных
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Отлов бродячих животных.
	31.12.2022
	215,9
	0,0
	215,9
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы  3.1
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Cоответствие территории Старостаничного сельского поселения санитарно-эпидемиологическим нормам (отлов бесхозяйных животных-собак).

	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 3.2.

Расходы на реализацию мероприятий по скашиванию сорной растительности
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Покос растительности на территории Старостаничного сельского поселения.

	31.12.2022
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы  3.2
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Покос сорной растительности территории Старостаничного сельского поселения.

	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 3.3.

Расходы на реализацию мероприятий по озеленению            (приобретение и содержание  деревьев и кустарников)
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Увеличение площади зелёных насаждений в поселении (посадка деревьев).

	31.12.2022
	157,6
	0,0
	157,6
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы  3.3
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Увеличение площадей зеленых насаждений (озеленение).

	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 3.4.

Расходы на реализацию мероприятий по трудоустройству граждан
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Трудоустройство граждан.

	31.12.2022
	83,2
	0,0
	83,2
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы  3.4
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Трудоустройство граждан.

	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 3.5.

Расходы на реализацию мероприятий по трудоустройству несовершеннолетних граждан
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Трудоустройство несовершеннолетних граждан.

	31.12.2022
	43,1
	0,0
	43,1
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы  3.5
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Трудоустройство несовершеннолетних граждан.

	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 3.6.

Расходы на реализацию мероприятий по проведению противоклещевой обработки территории сельского поселения
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Обработка территории (клещи).

	31.12.2022
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы  3.6
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Обработка территории (клещи).

	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 3.7.

Расходы на реализацию прочих мероприятий по благоустройству
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Мероприятия по благоустройству (прочие).
	31.12.2022
	16708,6
	0,0
	16708,6
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы  3.7
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Прочие мероприятия по благоустройству.

	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 3.8.

Расходы, направленные на софинансирование мероприятий по возмещению предприятиям ЖКХ части платы граждан за коммунальные услуги
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ИП, физическим лицам
	31.12.2022
	141,1
	0,0
	141,1
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы  3.8
	Заведующий сектором муниципального хозяйства Администрации Старостаничного сельского поселения
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ИП, физическим лицам

	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	20599,5
	0,0
	20599,5
	0,0

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	X
	X

	соисполнитель 1
	X
	X

	соисполнитель 2
	X
	X

	участник 1
	X
	X

	участник 2
	X
	X

PAGE